муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ильинская основная  общеобразовательная школа №21
МБОУ ИООШ №21

ПРИКАЗ
от « 22 »08.2025 г.                                                                                          № 69

О назначении ответственного лица
за организацию и проведение
государственной итоговой аттестации
выпускников 9 класса МБОУ  ИООШ  №21
в 2025-2026 учебном году

    В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012    № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в целях обеспечения организованной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в общеобразовательных учреждениях Егорлыкского района в 2025 году на территории Егорлыкского района,  приказом отдела образования Администрации Егорлыкского района №403 от 18.08.2025 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным  лицом за организацию и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования заместителя директора по УВР Вербицкую Л.Н.
2. Ответственному  лицу вменить в обязанности:
2.1. Информирование педагогических работников, обучающихся  9 класса и их родителей (законных представителей)  о нормативных правовых документах, регламентирующих организацию и проведение  государственной  итоговой  аттестации выпускников.
[bookmark: _GoBack]2.2. Осуществление контроля  организации и проведения подготовительной	 работы к ОГЭ в 2026 году.
2.3. Предоставление статистической информации, согласно графику минобразования РО,  ГБУ РО РОЦОИСО, отдела образования Администрации Егорлыкского района.
2.4. Подготовку аналитических материалов по организации и проведению государственной итоговой аттестации выпускников.
2.5. Проведение семинаров-совещаний с педагогическими работниками по вопросам  итоговой аттестации выпускников.
3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора____________________Л.Н. Вербицкая